
Yngre læger er velkomne i Sexologisk Center på fokuseret ophold. 
 
Sexologisk Center er en lille, men meget aktiv afdeling ved AAUH. Vi har eksisteret siden 2012 og 
repræsenterer således et ret nyt speciale. 
 

 
Sexologisk Center har ca. 22 ansatte fordelt i tre teams. 
 
 
Vi har tre områder, som vi varetager:  
 

1) Center for Kønsidentitet, som er en højt specialiseret funktion til udredning og behandling af 
transkønnede. Patienter behandles efter godkendelse i vores team livslangt med kønshormoner, 
hvis dosis reguleres efter visse kriterier. Vi samarbejder med dermatologer, ØNH, plastikkirurger, 
urologer, gynækologer om behandlingen. Vi modtager ca. 400 nye patienter årligt. I teamet findes 
to gynækologer, 1 psykiater og en endokrinolog samt en YL i uddannelsesstilling i endokrinologi på 
20%. desuden tre sygeplejersker og tre psykologer. Vi har tværfaglige møder om alle patienter og 
modtager ekstern supervision – der er et højt ambitionsniveau og ikke langt fra ide til handling. For 
læger med interesse i endokrinologi, gynækologi og psykiatri er dette et område, hvor man kan 
være med til at give behandling af en gruppe mennesker, der har et udtalt behandlingsbehov – alle 
patienter har en behandlingsansvarlig læge – hvilket en YL kan være under supervision hos os ved 
længere varende ophold. 
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Samtaler med patienter er der afsat god tid til 

 
 
 

2) Center for voldtægtsofre modtager voldtægtsofre til traumebehandling fra hele regionen – denne 
del af afdeling varetages af tre psykologer og en socialrådgiver. For læger med interesse i 
traumeterapi kan dette være interessant. 

 

 
 
Sexologisk behandling baseres på en biopsykosocial model 
 
 



3) Sexologisk Center varetager mennesker med alle former for seksuelle problematikker – meget ofte 
senfølger efter cancer, diabetes, neurologiske sygdomme. Mænd med erektil dysfunktion 
behandles med diverse faramaka herunder pde-i-5 hæmmere eller intracavernøse injektioner. Der 
ydes seksualrådgivning om erektionsproteser, penispumper mm. Mænd med for tidlig udløsning 
behandles med SSRI præparater. Kvinder med smertetilstande behandles sammen med 
gynækologer, fysioterapeuter og psykologer. Der ydes parterapi, individuel terapi og gruppeterapi. 
Denne del af afdelingens arbejde er særlig interessant for læger med interesse i urologi, gynækologi 
og almen medicin. 

 
Vi er meget undervisningsmindede. Der vil være mulighed for at igangsætte forskningsprojekter i 
samarbejde med stamafdelingen. 
 
Send en mail til os om dine ønsker til ophold til sekretær Louise Hougaard Nielsen louise.t@rn.dk 
 
Med venlig hilsen 
 
Astrid Højgaard 
Cheflæge, speciallæge i gyn obstet. 
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